
 
Pagina 1 di 1 

 

 

 

 
         Saronno, 02/11/2023 

 

Oggetto: determina del Dirigente Scolastico per l’affidamento di incarico ad esperto 

esterno per la formazione dei docenti di scuola primaria impegnati nelle classi 

che adottano il modello educativo “Senza Zaino per una scuola comunità“ 

mediante affidamento diretto -integrazione compenso 

 

PREMESSA la necessità di individuare un esperto per la formazione dei docenti di scuola primaria 

impegnati nelle classi che adottano il modello educativo “Senza Zaino per una scuola 

comunità”; 

VISTA la determina di affidamento del servizio di formazione prot. 2319/U del 27/09/2023 a 

favore del docente Angiulo Roberto  
CONSIDERATA la lettera di collaborazione plurima prot. n. 2320/U del 27/09/2023; 

CONSIDERATO che era stato stabilito un compenso di € 1.344,97 IRAP inclusa 

CONSIDERATO che il docente ha dichiarato di aver superato i 5.000 € annui e di essere iscritto alla 

gestione separata INPS 

VISTA la necessità di versare i contributi per gli iscritti alla gestione separata INPS pari al 24% e 

corrispondenti a € 297,50; 

 
DETERMINA 

1. Di rideterminare il compenso pattuito in € 1543,31 

2. Di autorizzare il D.S.G.A. ad assumere apposito impegno di spesa sul capitolo P.4.1 “Formazione e 

Aggiornamento del personale” E.F. 2023. 
 

        Il Dirigente Scolastico 

      Giuseppina Rizzo 

ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI - C.F. 94011740126 C.M. VAIC849006 - A88ECD5 - Segreteria

Prot. 0002975/U del 02/11/2023 13:05


		2023-11-02T14:16:57+0100
	GIUSEPPINA RIZZO




